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S&D INVEST sh.a

(Vierat jané& né Lek)

Pasqyra e veganté e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2024

Shénime
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4
Llogari t& arkétueshme tregtare 5
Liogari té arkétueshme nga palét e lidhura 31
T8 tjera llogari té arkétueshme 6
Inventaré 7
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 8
Totali i aktiveve afatshkurtra
Alctivet afatgjata
Aktive financiare 9
Aktive afatgjata jomateriale 10
Aktive afatgjata materiale il
Totali i aktiveve afatgjata
Totali i aktiveve
DETYRIMET
Detyrime afatshhkurtra
Hua afatshkurtra 12
Llogari t& pagueshme tregtare 13
Liogari t8 pagueshme ndaj paléve t& lidhura 31
Detyrime tatimore 14
Parapagime t& marra 15
Provizione 16
Té tjera detyrime 17
Totali | detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 18
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura 31
Té ardhurat e shtyra 19

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimi | ushtrimit

Totali i kapitalit 20
Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

34,658,722
435,378,930
600,467,440

26,240,193
8,862,546,430
670,823,527

4,084,655
205,114,270
612,074,718
378,221
6,998,516,630
712,106,019

10,530,114,942

8,542,268,513

179,121,100 133,572,100

- 302,531
802,103,808 868,469,496
981,224,908 1,002,344,127

11,511,339,850

9,544,612,640

65,392,618
188,247,608
3,209,927,830
3,479,160
3,272,635
61,690,600
4,115,572

27,888,519
200,124,546
2,300,459,217
6,439,654
3,015,966
61,690,600
3,471,787

3,536,126,023

2,602,787,289

172,204,619 238,864,470
378,406,727 833,014,019
6,934,237,427 5,408,636,649
7,484,848,773 6,480,415,138
11,020,974,796 9,083,202,426
30,000,000 30,000,000
3,000,000 3,000,000
428,410,214 287,205,723
28,954,840 144,114,491
490,365,054 461,410,214

11,511,339,850

9,544,612,640




S&D INVEST sh.a

(Vlerat jand né Lek)

Pasqyra e veganté e Performancés
Pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2024

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve t&
gatshme dhe prodhimit né proces

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Total té ardhura

Lénda e paré, materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime

Lénda e paré, materiale té

1) konsumueshme dhe shpenzime té
tiera

2) Tétjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
shoqérore/shéndetésore

Shpenzime konsumj dhe amortizimi

Shpenzime té tjera t& shfrytézimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2) Shpenzimi Tatim Fitimi vite te kaluara

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera glithpérfshivése pér
vitin

Totali i t& ardhurave té tjera
glithpérfshivése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithpérfshivdse pér

vitin

Pasqyrat financiare té veganta duhet té lexohen sé hashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri

Shénime

21
22

23

24

25

26

10, 11
27

28

29

30

PEr vitin e mbylluy

P&r vitin e mbyliuy

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
822,399,671 2,518,599, 541
37,468,857 1,330,701,706
{19,153,709) (40,463,251)
840,714,819 3,808,837,996
(649,168,368) (3,503,817,717)
(622,897,118) (3,480,514,168)
(26,271,250) (23,303,549)

(73,433,002)

(61,363,513)

(62,823,816) (52,496,421)
{10,609,186) (8,867,092)
(64,471,341) (55,466,866)
{41,608) (50,407,868)
(19,499,964) 37,403,835
(36,623,856) (4,541,100)
17,123,892 41,944,935
34,100,538 175,185,867
(5,145,698) (34,071,376)
(5,145,698) (33,839,060)

- (232,316)
28,954,840 161,114,491
28,954,840 141,414,491

né 26, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare té

.S
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S&D INVEST sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasyyra e veganté e Fluksit té Mjeteve Monetare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Ré&nie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rénie/(rritje) né parapagime dhe
shpenzime té shtyra

Rritje/(rénie) né parapagime té arkétuara
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/
(pérdorur nd) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjene
filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/
{pérdorur né) altivitetin e financimit
Ripagim/ té hyrat neto nga huaté

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mietet monetare né fillim t& periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Shénime

4

P&r vitin e mhyllur

Péy vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
28,054,340 141,114,491
64,471,341 55,466,866
(3,051,046) (1,878,793)
(144,522,353) (448,885,293)
{1,864,029,500) (539,965,279)
440,026,889 (504,859,069)
41,282,492 (69,810,449)
1,525,957, 447 1,418,960,769
943,785 853,810
90,033,895 (249,002,847)
(45,549,000) (97,136,000)
(3,315,5660) (3,483,907)
8,563,484 643,140
(40,301,076) (99,976,767)
(29,155,752) 354,672,590
(29,155,752) 354,672,590
20,677,067 5,692,976
14,081,655 8,388,679
34,658,722 14,081,655

Pasqyrat financiare té& veganta duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese n giiqja 5 deyi




S&D INVEST shaa
shénimet e pasqyrave financiare té vecanta mé dhe pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém
S&D Invest sh.a, 8shté njé shoqgéri e regjistruar mé 08 shtator 2008 si shogéri aksionare né Qendrén

Kombé&tare té Regjistrimit né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare®,

Shoqéria Bshté e regjistruar me NIPT K82112004C. Selia e shoqérisé éshté Rezidenca “Kodra e Diellit”,
Selitg, Tirang, Shqipéri.

Kapitali aksionar i shogerisé éshtd né vierén 30,000,000 lek. Ortak i vetém dhe zotérues i 100% t&
aksioneve &shté Z. Gentjan Sula.

Aktiviteti kryesor | késaj shoqérie &shité shérbimi né fushén e mirémbajties dhe administrimit té
pronds sé pérbashkét, bare e restorante, investime né fushén e ndértimit, turizmit etj

N& 31 dhjetor 2024 shogéria ka 122 punonjés (2023: 117).
2, Bazat e pérgatitjes s& pasgyrave financiare té veganta
21, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare t& veganta jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit
té pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazate matjes

Pasqyrat financiare t& veganta jané pérgatitur bazuar né koston historike,

2.3.  Biznesiné vijimési

Pasqyrat financiare t& veganta jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té&
Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”,

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

K&to pasqyra financlare t& veganta jané paraqitur né Lek, e cila 8sht& dhe monedha funksionale e
Shogerisé.




S&D INVEST sh.a
Shinimet e pasqyrave financiare t& veganta mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare té veganta (vazhdim)
2.5, Pérgatitja e pasgyrave financiare té veganta

Shogéria ka pérgatitur pasqyrat financiare t8 veganta né pérputhje me opsionin e lejuar nga SKK 9
“Kombinimet e bizneseve dhe konsclidimi” i pérmirésuar, amendimet e t& cilit kané& hyré né fugi mé1
janar 2019.

Investimet e kryera né njésité e kontrolluara né kéto pasqyra financiare t& veganta paragiten me kosto
minus zhvierésim né rast se ka.

Shogéria, deri né momentin e pérgatitjes sé kétyre pasqyrave financiare té€ veganta, nuk ka pérgatitur
pasqyra financiare t& konsoliduara né té cilat té béhet kombinimi me shoq#rité bija “Art and Tourism
Development Group” dhe “Swan Residence”, pasi nuk ka informacionin e nevojsh&m pér hartimin e
pasqyrave financiare t& shogérive bija. Ky informacion nuk mund t& sigurohet pa shpenzime apo
vonesa té pasjustifikueshme. Nuk ka investime té tjera né shoqéri t& kontrolluara pér té cilat do t&
nevojitej konsolidimi.

2.6. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare t& veganta kérkon q& manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe
supozime gé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té
kushtézuara né datén e pasqyrds sé vegantd té paozicionit fihanciar, si dhe t& ardhurave dhe
shpenzimeve t& krijuara né periuchén kontabél,

Vlerdsimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshirg pritshmérité pér ngjariet e ardhshme té cilat besohen té jené té&
arsyeshme né rrethanat aktuale, N& disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vierésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gqé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet & kané risk t& réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané p8rshkruar mé poshté:

2.61. Provizionet

Provizionet né pérg|ithési kérkojnd njé nivel t& larté giykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vieréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet t8 jet& mé shumé se 50%, né té tilla raste shoqéria
provizionon vierén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri, Pér shkak té nivelit t& larté té
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé gé vierésimi mund t& mos jeté n& té njéjtén linjé me rezultatin
e céshtjes. Manaxhimivleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizion

S&D Inve
SH.A.




$&D INVEST sh.a
shénimet e pasqyrave financiare té veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

{Vlerat jané né Leik)

3. Politikat Kontahél

Politikat kontabél t&8 méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paragitura né pasgyrat financiare té veganta.

31, Transalisionet né monedhé té huaj

Transaksionet n& monedh@ t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kidmbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca gé vjien nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish t& nj& monedhe t& huaj né& monedhén funksionale me kurse té& ndryshme k&mbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vlerg
té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur &shté p&rcaktuar
viera e drejté. Diferancat qi rezultojnd nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e veganté té té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2024 2023
Eur/LEK 9815 103.88
UsD/ LEK 04,26 93.84

3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshtd, Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e veganté t& t& ardhurave dhe
shpenzimave. N& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet
mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé
sé altivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, & &shté data né té cilén shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise
skadojng, shfugizohen ose anullohen.
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S&D INVEST sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare té veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2.  Instrumentat financiarg (vazhdim)

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin
e pasqyrés sé veganté té fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim
prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zhritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé
mbetur dhe vierés akiuale t& flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé t& skontuara me normén
efektive 18 interesit,

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e veganté té t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull)
né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e vecanté té té ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

T& tjera

Instrumenta té tjerd jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv,
duke zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi,

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshmg klasifikohen si kapitale.




S&D INVEST sh.a
Shininet e pasqyrave financiare té veganta mé dhe pév vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2,  Instrumentat financiaré (vazhdim)

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kan& efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvierésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerdsim né ményré individuale. Aktivet e tiera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor.

T8 gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e vegantg té té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvlerdsimi vimerret nése rimartja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. P&r aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimareja njihet né pasqyrén e veganté té té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjelld inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u Hogaritur mhi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e Inventarit jané t& vierésuara né bilanc me koston e tyre histotike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4.  Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjiendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostote
gmontimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe
transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kuy pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
z8ra t& ndryshém (komponentét mé t8 médhen]) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerriet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vleréne
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasdyrén e veganté té té ardhurave dhe
shpenzimeve, ' Y L

1y Invest
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S&D INVEST sh.a
shénimet e pasgyrave financiare t& veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé a1 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4.  Aktive afatgjata materiale {(vazhdim)

il. Kostof e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél
t& atij z&r nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdarimi | pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té hesueshme, Kostot
e shérhimeve t& zakonshme té aktiveve afatgfata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

jii. Amortizimi
Gjaté vitit financiar aktual, kompania ndryshoi metodén e amortizimit nga metoda mbi vierén e mbetur,
né metodén lineare. Ky ndryshim &shté béré pér té pasqyruar mé miré modelin e pérfitimeve

ekonomike qé rrjedhin nga kéto aktive,
Ndryshimi né metodén e amortizimit éshté aplikuar né ményré prospektive nga 1 janar 2024, né

pérputhie me SNK 8,
Amortizimi éshté llogaritur mbi vlerén e amortizueshme, e cila &shté kostoja fillestare e aktivit. Sipas

késaj metode, kostoja e njé aktivi shpémdahet né ményré té barabarté gjaté jetés sé tij t& dobishme.
Normat e aplikuara te amortizimit per secilen kategori mbi vlerén e amortizueshme paragiten si mé

poshté:
Norma e Amortizimit né %

Kategoria e AQT-ve

2024 2023
Ndértesa 5% 5%
Makineri e Pajisje 20% 20%
Mjete transporti 20% 20%
Mobilje orendi e Pajisje zyre e te tjera 20% 20%
Paisje kompjuterike 25% 25%
Té tjera 20% 20%
Vepra arti 20% 20%

Kéto norma reflektojné mé sé shumti vlerén e pritshme t& konsumit t& pérfitimeve té& ardhshme
ekonomike qé burojné nga aktivet afatgjata materiale. Prodhimi né proces nuk amortizohet.
Normat e amortizimit dhe viera e mbetur e aktiveve afatgjata materiale rivierésohen né ¢do daté

raportim,

iv, Cregijistrimi

Njé zé i aktiveve afatg|ata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij jashté pérdorimit,
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata matetiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té

vitit.
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S&D INVEST sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare té veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontah&l (vazhdim)
3.5. Téardhurat

Kompania njeh té ardhurat kur pérmbush kushtet e performancés gjaté kohés vetém nése ajo matné
ményre t& arsyeshme progresin kundrejt pérmbushjes sé ploté té kushteve té performancés. Kontrata
me klientin konsiderohet si njé kusht i vetém performance.

Kompania konsideron kushtet e kontratés dhe ka pércaktuar gmimin e transaksionit bazuar né vlerén
e kontratés. Gmimi i transaksionit &sht& shuma korresponduese pér té cilén pret té keté té drejté njé
njési ekonomike né kémbim té transferimit tek klienti té mallrave apo shérbimeve té premtuara, duke
pérjashtuar shumat e mbledhura pér llogari té paléve t& treta (pér shembull, taksat mbi shitjen).

7€ ardhurat nga shitja e banesave

Té ardhurat nga shitja e banesave njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: (a) njésia
ekonomike ia ka kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave
dhe produkteve; (b) njésia ekonomike nuk vazhdon t& jeté e p&rfshiré né ményré té vazhdueshme né
menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé
dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; (¢) shuma e té ardhurave mund té matet
me besueshméri; (d) éshté e mundur & pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do té
merren hga hjésia ekonomike.

Té ardhurat konsiderohen t& sigurta nga shoqéria, kur blerési ka paguar 75-90% t& ¢mimit té
kontratés. Blerésve | kerkohet t& paguajné deri né kété nivel (sipas kontrates), kur proha &shté fizikisht
e ploté dhe e gatshme pér t'iu dorezuar klientit. Pagesat e mbetura t& 25-10% shlyhen kur titulli ligjor
i pronesise transferohet tek bleresi.Vierésimi nése njé njési ekonomike ka transferuar rreziget dhe
pérfitimet kryesore lidhur me prondsiné tek blerési, kérkon njé analizé té rrethanave té transaksionit.
Né& shumicén e rasteve, kalimi i rrezigeve dhe i pérfitimeve, né lidhje me pronésing, tek blergsi,
pérputhet me kalimin e titullit ligior. Shoqéria konsideron si moment té& njohjes sé té& ardhurave,
momentin kur banesa shfrytézohet nga blerésit me t& drejta té plota.

P&y kontratat e ndéritimit

Ndértimi kryhet né bazé t8 kontratave té pavarura. Shpérndarja e gmimit té transaksionit pér secilén
objektiv té performancés bé&het né bazé té vlerésimit t& punés kur objektivat jane té pavarur.

T8 ardhurat nga kontratat e ndértimit pérbéhen nga vlera fillestare pér t& cilén &shté réné dakort né
kontraté dhe (a) shuma e variacioneve pér punén e kontraktuar; (b) pretendimet (claim-et); (c)
pagesat stimuluese t& njohura né até masé né t& cilén ato mund té kasiderohen si té& ardhura dhe té
vleésohen né ményré té hesueshme.

Sipas metodés sé pérgindjes sé realizimit, t& ardhurat e kontratés jané njohur si t& ardhura né
Pasqyrén e Veganté té t& Ardhurave dhe Shpenzimeve, pér periudhén kontabgl né té cilén 8shté
realizuar puna, Kostot e kontratés njihen si shpenzime né Pasqyrén e Veganté té té Ardhurave dhe
Shpenzimeve, né periudhén kontabél né t& cilén puna (pér té cilén ato jané béré) Eshté kryer.

PEr shérbimet

Né& rastet kur rezultati i njé transaksioni g& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t& matet me
besueshméri, té ardhurat e lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té
shérbimit né fund t& periudhés s& raportimit, Rezultati i njé transaksioni mund t& matet me

besueshméri kur plotésohen t& gjitha kushtet e mépogshitme: =
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S&D INVEST sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare té veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

{Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontahél (vazhdim)
3.5, T&ardhurat (vazhdim)
Pér shérbimef (vazhdin)
i shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri;
i, Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérhimit éshté | mundur;
iii. Volumi | kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshméri;
\'2 Shpenzimet e héra pér shérbimin, si dhe ato qé do t& héhen pér pérfundimin e tij mund t&
maten me besueshméri.
T& ardhurat ofrohen kryesisht mbi baza mujore dhe raportohen si te tilla.

3.6. Téardhurat e tjera té shfrytézimit

T8 ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t& ardhurat gé pétfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés

narmale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materlale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit gé lidhen

me veprimtarité financiare dhe investuese,
3.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vierés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit té pagesave té glrasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e
veganté t& t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbhatueshme té Interesit
mbi balancén e mbetur té detyrimeve. Shogéria ka vetem gira operative.

3.8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e vegantd té t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi
njihen mhi bazén e t& drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vierd té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e veganté té té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit
efektiv.
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S&D INVEST sh.a
shénimet e pasqyrave financiare t8 veganta mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2024

{Vierat jané né Lek)

3. politikat Kontah#] (vazhdim)
3.9.  Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
veganté té t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital,
rast né té cilin edhe tatiml njihet né kapital. '

Tatimi aktual 8shté tatimi | pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédollo] rregullimi kontabégl t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2024 eshte 15% (2023:15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshé&m (apo té rikuperueshém}
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabiél té ndryshme nga ato tatimore, Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér qgéllime tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimiore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet,

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
dshté e mundshme qé fitimi i tatuesh&m né t& ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legfislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgiegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin
pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar,

3.1, Transaksionet me palét e lidhura

palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime t& paragitjes sé pasqyrave
financiare té vecanta, drejtimi | shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si vezultat | njg ngjarjeje té& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjcr apo
konstruktiv, 1 cili mund té vierésohet né ményré & besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shiyerjen e tij, Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé
t& parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fialé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe

nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash p#é j imitfarouizionet rimerren.
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S&D INVEST sh.a
shénimet e pasqyrave financiare t8 vecanta mé dhe piér vitin e mbylluy mé 31 dhjator 2024

(vierat jané né Lel)

3. Politikat Kontab#l (vazhdim)

3.13. Aldivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare té vecanta. Ato paragiten né shénime té
pasqyrave financiare té veganta pérsa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné
pérfitime ekonomike éshté e largét. Nj& aktiv | kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare té
veganta por paragitet né shénime pérsa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike.
Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme
t& konfirmojné qé nj& detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vierésim
i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Mjete monetare ne banke 31,806,231 10,951,563
Ne Leke 15,397,017 1,340,875

Ne monedhe 16,408,214 8,610,688
Mjete monetare ne arke 2,852,491 3,130,092
Ne Leke 2,852,491 3,130,092
34,658,722 14,081,655

5, Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari t& arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Klienté 336,964,092 206,699,432
Zhvleresimi llogarive te arketueshme {1,585,162) (1,585,162)
335,378,930 205,114,270

6. Té tjera llogari t& ark@tueshime

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten st mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Te tjera kerkesa 1,654,171 378,221
Tatim fitimi 24,586,022 -
/726,240,193 378,221
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S&D INVEST sh.a
shénimet e pasqyrave financiare t& veganta mé dhe pér vitin e mbylluy mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lel)

7. Inventaré

Inventari mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqitet si mé& poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Materiale dhe [&ndé e paré 1,477,049 663,992
Mallra 895,116 2,031,075
Produkt i gatshém godina banimi pér shitje 1,368,170,563 1,330,701,707
Toka né zhvillim pér ndértim godina banimi
o 14,360,196 14,360,196
pér shitje
Godina banimi pér rishitje 60,015,974 60,015,974
Punime né proces ndértim godina banimi pér
. 7,417,627,232 5,590,743,686
shitje
8,862,546,130 6,998,516,630
8. Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé

poshté:
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Shpenzime té periudhave té ardhshme 653,810,183 703,256,883
Parapagime 17,013,374 8,849,136
670,823,527 712,106,019
9. Aktive Financiare

Aktive finaciare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Kapital i shogerise Art and Tourism
100 100
Development Group (100%)
Kapitali i shogerise Shogerise Swan Residence
10,000 10,000
(100%)
Kapitali i Shoqérisé Astrit Development Greqi i
179,111,000 133,562,000
paguar
179,121,100 133,572,100
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S&D INVEST sh.a
Shénimet e pasqyrave finaneiare t8 veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vierat jané né Lek)

10. Aktive Afatgjata Jo Materiale

Aktive afatgjata jo materiale mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

AAJM Total

Me kosto

Gjendja mé 1 janar 2023 3,190,000 3,190,000
Shtesa - -
Pakésime . -
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 3,190,000 3,190,000
Shtesa - -
Pakésime : - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 3,190,000 3,190,000
Zhvlerésimi alcumuluar

Gjendja mé1janar 2023 2,408,969 2,408,969
Zhvlerésimi i vitit 478,500 478,500
Paliésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 2,887,469 2,887,469
Zhvlerésimi i vitit 302,631 302,531
Palkésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 3,190,000 3,190,000
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2023 302,531 302,531

Gjendja neto mé 31 dhjetor 2024 - -
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$&D INVEST sh.a
Shéninmet e pasqyrave financiarve té veganta mé dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2024

{Vlerat jané né Lel)

12. Hua afatshkurtra

Huaté afatshkurtra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Hua 65,392,618 27,774,939
Qera Finaciare - 113,580
65,392,618 27,888,519

13. Liogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Furnitoré te ndryshem 188,247,608 200,121,545
188,247,608 200,121,545

14, Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe
. .. 1,287,801 1,179,169

shéndetésore
Tatimi mhi té Ardhurat nga Punésimi 63,061 19,495
Tatim né Burim 140,034 143,878
TVSH 1,988,264 257,137
Tatim fitimi - 4,839,975
3,479,160 6,439,654
15. Parapagime té marra

Parapagime t& marra mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Fonde garancie t& marra nga kiientét 2,798,077 2,541,408
Parapagime te marta per shitje sherbime 474,558 474,558
3,272,635 3,015,966




S&D INVEST sh.a
Shénimet e pasqgyrave financiare t& veganta mi dhe pér vitin e mbyllur mé 34 dhjetar 2024
(Vierat jand né Lek)

16, Provizione

Provizionet mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Provizione pér detyrime Bashkia Sarandé 11,620,600 11,680,600
Provizion pér shitjen e ndértesave té
) 50,000,000 50,000,000
pérfunduara
61,690,600 61,690,600

17, Té tjera detyrime

T8 tjera detyrime mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Detyrime ndaj personelit 3,969,703 3,017,753
T& tiera detyrime 145,869 154,034
4,115,572 3,171,787

18, Hua afatgjata

Hua afatgjata mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Qera Finaciare - -
Huamarrje Tirana Bank 172,204,619 238,864,470
172,204,619 238,864,470

19, Té ardhurat e shiyra

Té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
. i
Parapagime te marra per shitje 6,934,237,427 5,408,536,649
apartamentesh

6,934,237,427 5,408,536,649




S&D INVEST sh.a
Shéninet e paséyrave financiare té veganta mé dhe pér vitin e mhyliur mé 31 dhjetor 2024

(Vierat jané né Lek)
20, Kapitali aksionar

Kapitali aksionar | shogérisé &sht& 30,000,000 LEK i zotéruar 100% nga ortaku i vetém | shoqérisé Z.
Gentjan Sula,

Shogéria né vitin 2024 rezulton me fitim pas tatimit né vlerén 28,954,840 jek (2023: 141,114,491 lek),

21, T4 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T& ardhurat nga shitja pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé

poshté:
Pér vitin e mhylluy Pér vitin e mhyllur
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
Shitje sherbime administrim banesash 80,398,125 66,408,166
Shitje mall godina hanimi - 66,511,981
Shitje produkti gatshem godina banimi 289,150,072 1,555,680,988
Te ardhura .te perilogaritura per shitje PG 318,047,119 )
godina banimi

Shitje malira e materiale 24,792,571 16,641,703
Qera ambjentesh 52,750,844 62,844,786
Sherbim parkimi 53,398,677 46,510,751
Shitje produkt i gatshem 2,492,128 2,016,683
Sherbim konsulenca 4,370,137 4,047,933
Shitje punime ne proces dhe shpenzl‘me te i 697,036,550

tjera nga ndarja e aktivitetit te investimit
822,399,670 2,518,599,541

*T& ardhura nga shitja e apartamenteve

Shogéria ka deklaruar né t& ardhura, pjesén e te ardhurave gé rrjedhin nga shitja e banesave, pér ate
pjesé té njésive té shitura, pér té cilat vieréson se shitjet [ané té sigurta, bazuar n& garancité e dhéna
nga klientét si edhe niveli i arkétimit té realizuar prej tyre.




S&D INVEST sh.a

Shénimet e pasqyrave financiare t& veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Leig)

21, T& avdhura nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi ndermjet te Ardhurave ne PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP

1. Rakordimi hdermjet te Ardhurave ne
PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH
Ndryshim gjendje parapagime té arkétuara
Ndryshim gjendije fonde garancie t& marra nga
kliantét

Ndryshim giendje parapagime te arketuara
per apartamente

shitje te deklaruar ne FDP ge jane te ardhura

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

2,284,626,951

(256,669)

(1,769,194,604)

5,001,239,739
6,825

(25,000)

(2,481,978,883)

515,178,778 2,519,242,681
ne PASH
Shitle sherbime administrim banesash 80,398,125 66,408,166
Shitje mall godina banimi - 66,511,880
Shitje produkt i gatshem godina banimi 289,150,072 1,555,680,988
Shitje mallra e materiale 21,792,571 16,641,703
Qera ambjentesh 52,750,844 62,844,786
sherbim parkimi 53,398,677 46,510,751
Té ardhura shitje produkt i gatshem 2,492125 2,016,683
Sherbim konsulenca 4,370,137 4,047,933
Te ardhura nga shitja e aktiveve te
3,732,434 643,140
gendrueshme
Shitje punime ne proces dhe shpenzime te
. . T . - 697,936,550
tjera nga ndarja e aktivitetit te investimit
Te ardhurat hga interesat 7,093,791 -
Te ardhura te deklaruara ne PASH te cilat
) o 515,178,776 2,519,242,681
Jane deldaruar shitje ne FDP
Te ardhura te perliogaritura per shitje PG
) o 318,047,119 -
godina banimi
Te ardhurat nga interesat 10 79
Fitim nga kembimet valutore 26,899,971 63,619,965
Total te ardhura te ushtrimit te deklarvara
860,125,876 2,582,862,725

FDP e Tatim Ffimit

Te ardhura nga rivieresim Kontrolli tatimor
Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim
Fitimit

860,125,876

2,582,862,725
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S&D INVEST sh.a

Shinimet e pasgyrave financiare té veganta mé dhe pér vitin e whyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vierat jand né Lek)

22, Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né process

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqgitet si mé poshté:

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne process

23. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023

paragiten si mé poshté:

Humbje nga kursi | kEmbimit
Fitim nga kursi  kémbimit
Rezultati nga shitja/ dalja e AAM-ve¥

Rezultati nga shitja e AAM-ve:

Té ardhura nga shitja e AAM
Kosto e AAM-ve té shitura
Rezultati Neto nga shitja e AAM

Rezultati nga AAM e kthyer furnitarit {revokim
kontrate):

Viera e AAM te kthyera furnitorit
Kosto e AAM-ve t& kthyera furnitorit
Rezultati Neto nga kthimi i AAM

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

imé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
37,468,857 1,330,701,706
37,468,857 1,330,701,706

Pér vitin e mbylluy

Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
(31,980,835) (64,017,074)
9,776,079 21,674,030
3,051,046 1,878,793
(19,153,710) (40,463,251)

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin ¢ mbyHur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
3,732,434 643,140
(1,491,225) (632,950)
2,241,209 10,190

Pér vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023

4,834,050 7,086,131

(4,021,213) (5,217,528)
809,837

1,868,603




S&D INVEST sh.a
Shenimet ¢ pasgyrave financiare t8 veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

{Vlerat jané né Lek)}

24, Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme dhe shpenzime té tjera

N& kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe sh&rbimeve té konsumuara gé lidhen me
veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme pér vitin e mbyliur mé 31
dhietor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur P&y vitin e mbylluy
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
Kosto t& mbyllura objekti 573,173,783 2,714,133,704
Shpenzime materiale per sherbimet 2,074,220 2,105,390
Shpenzime 1éndé djegése 2,760 253,500
Shpenzime 1&8ndé e paré e materiale 270,891 106,109
Shpenzime mallrash M,442,024 8,288,580
Shpenzime bime te ndryshme 413,931 1,318,068
Shpenzime per blerje godina banimi, toka 2,908,640 24,783,538
Ruajtja e objekteve 15,160,000 14,501,209
Mirembajtje 6,604,948 7,142,410
Qera 6,941,874 6,519,060
Energji Uje 3,804,048 3,426,049
Kosto e shitjes sé punimeve né proces dhe
shpenzime té tiera nga ndarja e aktivitetit te - 697,936,551
investimit
622,897,119 3,480,514,168

25, Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024 mi 31 dhjetor 2023

Taksa Yendore 1,041,751 547,709
Shpenzime administrative noteriale 11,627,830 4,123,830
Mirémbajtje riparime 397,635 335,91
Shérbim sigurime automjete 16,200 192,495
Shérbime bankare 1,415,412 3,521,427
Shérbime postare dhe telekomunikimi 548,506 488,885
Shpenzime per Marketing 8,889,942 8,665,867
Té tjera 2,433,973 5,427,425

26,271,249 23,303,549




S&D INVEST sh.a
Shanimet e pasqyrave financiave té veganta mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jan& né Lel)

26. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé

poshté:
Pér vitin e mhyllux pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
Shpenzime paga 62,823,816 52,496,421
Shpenzime per sigurime shogerore 10,609,186 8,867,092
73,433,002 61,363,513

Numri | punohjésve mé 31 dhjetor 2024 éshté 122 (2023:117).
27. shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshité:

Pér vitin e mbylluy Pér vitin e mhyllur
mé 31 dhjetoy 2024 mé 31 dhjetor 2023
Gjoba dhe démshpérblime 41,606 407,868
Provizione per shpenzime shitje ndertesa - 50,000,000
41,606 50,407,868

28. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor
2023 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetoy 2024 mé 31 dhjetor 2023

Shpenzime pér interesa 43,717,657 4,541,179
Té ardhura nga interesat (7,093,801) (79)
36,623,856 4,541,100

29. Shpenzime té tjera financiare

Shpenzime té tjera financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paragiten si

mé poshté:
Pér vitin e mbyllur P&y vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
Fitim nga kursi | kémbimit 17,123,892 41,944,935

17,123,892 /”‘”’“’Mﬂu«-_ 41,944,93%;

JSTanean /




S&D INVEST sh.a

shénimet e pasgyrave financiare t8 veganta mé dhe pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

30. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor

2023 paraqitet si mé poshté:

Fitimi para tatimit

Shpenzime 6 panjohura té tjera si mé poshté:
Penalitete, gjoba dhe rivieresime tatimore
Amortizimi | veturave mbi normen ligjore
Shpenzime zhvleresimi {provizione per shitje

ndertesa)

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e

panjohura)

Rivlerésime dhe rregullime pér tatim fitimin

Tatim fitimi @15%

31. Palét e lidhura

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
34,100,538 175,185,867
204,116 50,407,868

41,606 407,868

162,510 -

- 50,000,000

34,304,654 225,593,735

- (232,316)

5,145,698 33,839,060
28,954,840 141,114,491

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqgiten si mé poshté :

Selcom Shpk
Art Tourism and

Davelopment Group

Agi Kons

E Events

Vibia

Gentjan Sula
Swan Residence

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Té arkétueshme  TE pagueshme Té arkétueshme  Té pagueshme
398,426 2,286,127 445,907 2,094,379
29,845,925 12,301,154 40,173,825 12,285,476
111,657,825  3,571,783,216 91,175,679  3,119,093,381
29,255 - - -

2,899,773 - 2,268,404

15,420,109 1,954,060 25,244,635 -
440,116,127 - 452,763,268 -

600,467,440 3,588,334,557

612,071,718 3,133,473,236

Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten

si mé poshté:

Selcom Shpk

Art Tourism and
Development Group
Agi Kons

E Events

Vibia

Gentjan Sula

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Shitje Blerje Shitje Blerje
704,212 188,491 980,111 125,181
45,810,775 366,61 49,297,946 4,809,329
21,057,773 2,362,103,234 6,655,912 2,161,247,379
29,301 - - -
526,143 - 796,326 850
- 2,304,936 - 2,327,250

68,128,204 2,364,963,272 57,630,295 2,165,509,98%

‘\\ EH.A,
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S&D INVEST sh.a
Shénimet e pasqyrave financiave té veganta mé dhe pér vitin e mbyliuy mé 31 dhjetor 2024
(Vierat jané né Lek)

32. Angazhime dhe pasiguri

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme gé
mund t& rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré t& besueshme.

Céshije giyqésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonsh&m, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqgérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqirisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. M& 31 dhjetor 2024, Shogéria nuk ka asnjé céshtje
gjyqésore té& hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqgyrave
financiare t8 veganta,

33. Ngjarje pas bilaneit

Nuk ka ngjarje té tjera pas datés sé bilancit g8 kérkojng rregullime kontabé| ose shénime shpjeguese
shtesé te pasgyrat financiare t8 veganta.

JS&D ffi"«iﬁ:;:}
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